
広報くずまき・平成28年４月１日〔28〕

お 知 ら せ

町内の求人情報

岩手ケーブルテレビジョンから
　テレビ視聴利用料金525円/月（減テレビ視聴利用料金525円/月（減
免対象者は半額）の口座振替日は４免対象者は半額）の口座振替日は４
月18日(月)です。未納が３カ月続く月18日(月)です。未納が３カ月続く
と、テレビを視聴できなくなりますと、テレビを視聴できなくなります
のでご注意ください。のでご注意ください。
問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ
ンター ☎68-7101ンター ☎68-7101

●●４月の眼科の診療日４月の眼科の診療日
　月・火曜日の午前中です。　月・火曜日の午前中です。

〔29〕平成28年４月１日・広報くずまき

●●４月の整形外科の診療日４月の整形外科の診療日
　５日㊋、12日㊋、19日㊋の午前中　５日㊋、12日㊋、19日㊋の午前中
です。です。

葛巻病院からのお知らせ入札結果（落札額は税込み）
【２月26日入札分】

1江刈小学校校舎改装工事

▼▼請負者…大伸工業請負者…大伸工業㈱㈱

▼▼落札額…504,360,000円落札額…504,360,000円

▼▼指名業者…㈱恵工業、大伸工業㈱、指名業者…㈱恵工業、大伸工業㈱、
樋下建設㈱、㈱丹野組、東野建設工樋下建設㈱、㈱丹野組、東野建設工
業㈱、㈱タカヤ業㈱、㈱タカヤ
2町整備型浄化槽設置第360号工事

▼▼工事場所…小苗代地区工事場所…小苗代地区

▼▼請負者…㈲山伸水道工業所請負者…㈲山伸水道工業所

▼▼落札額…1,317,600円落札額…1,317,600円

▼▼指名業者…馬渕川設備㈱、㈲山伸指名業者…馬渕川設備㈱、㈲山伸
水道工業所、㈲八紘カイハツ水道工業所、㈲八紘カイハツ

？？
　

３
月
１
日
、
葛
巻
高
校
で
卒
業
式
が
行

わ
れ
、
卒
業
生
た
ち
が
３
年
間
通
っ
た
学

舎
に
別
れ
を
告
げ
、
新
た
な
一
歩
を
踏
み

出
し
ま
し
た
。
さ
て
、
今
年
度
の
葛
巻
高

校
の
卒
業
生
は
何
人
だ
っ
た
で
し
ょ
う
？

次
の
中
か
ら
お
選
び
く
だ
さ
い
。

　　

①
38
人　

②
47
人　

③
56
人

　

は
が
き
に
答
え
と
住
所
（
地
区
名
）、
氏

名
、
年
齢
、
広
報
く
ず
ま
き
を
読
ん
で
の

感
想
や
要
望
な
ど
を
記
入
し
て
応
募
く
だ

さ
い
。
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選
で
２
人
に
、

く
ず
ま
き
商
品
券
５
０
０
円
分
を
差
し
上

げ
ま
す
。締
め
切
り
は
、４
月
18
日
㈪
で
す
。

【
応
募
先
】
〒
028-

5495　

広
報
ク
イ
ズ
係

　
　
　

★
当
選
者
発
表
★   

　

先
月
の
正
解
は
、「
①
想
い
」
で
し
た
。

正
解
し
た
次
の
方
々
に
く
ず
ま
き
商
品
券

を
お
送
り
し
ま
す
。

　

四
垂　

育
子
さ
ん
（
60
歳
、
大
沢
）

　

橋
本　

リ
ヱ
さ
ん
（
89
歳
、
城
内
小
路
）

36

ク
イ
ズ

広
報

２月のふるさと納税
区分 件数 金額(円)
５千円 ２ 10,000
１万円 ２ 20,000
２万円 ２ 40,000
３万円 １ 30,000
計 ７ 100,000

今年度累計 79 3,465,000

日日 月月 火火 水水 木木 金金 土土

１ ２

３ ④ ⑤ ６ ７ ８ ９

10 ⑪ ⑫ 13 14 15 16

17 ⑱ ⑲ 20 21 22 23

24 ㉕ ㉖ 27 28 29 30

■一般社団法人 葛巻町畜産開発公社
①一般事務員 ②不問 ③1人 ④134,400円~168,
000円 ⑤03011‒191261 ⑥パソコン操作
■社会福祉法人 誠心会
①介護士 ②不問 ③1人 ④119,680円~142,560円 
⑤03011‒201661 ⑥不問
■㈱グリーンテージくずまき
①接客 ②59歳以下 ③1人 ④123,200円~132,000
円 ⑤03011‒167561 ⑥普通自動車免許
①清掃 ②不問 ③1人 ④115,000円~123,750円 ⑤
03011‒150461 ⑥普通自動車免許
■㈲山下建設
大工見習い ②25歳以下 ③1人 ④143,980円~

161,000円 ⑤03011‒161961 ⑥普通自動車免許
■㈲上遠野工務店
大工見習 ②59歳以下 ③2人 ④138,000円~

161,000円 ⑤03011-160861 ⑥普通自動車免許
■㈱阿部土建エンタープライズ
土木普通作業員 ②64歳以下 ③1人 ④160 

,000円~210,000円 ⑤03011‒162161 ⑥普通自動
車免許
①オペレーター ②不問 ③3人 ④172,800円~
216,000円 ⑤03011‒164361 ⑥重機運転経験
(バックホウ)､車両系建設機械(整地用)､普通自
動車免許
■北陽重機 幅陽三
①オペレーター ②不問 ③2人 ④168,000円~
192,000円 ⑤03011‒165661 ⑥普通自動車免許､
重機関係資格免許
■アパレル中央㈱
①縫製工 ②不問 ③3人 ④120,400円 ⑤03011‒
176561 ⑥普通自動車免許
■馬渕川設備㈱
配管工（見習い）②59歳以下 ③1人 ④

126,000円~189,800円 ⑤03090‒520861 ⑥普通自
動車免許
配管工 ②59歳以下 ③1人 ④156,800円~

238,200円 ⑤03090‒521961 ⑥普通自動車免許
■葛巻町酪農ヘルパー利用組合
①酪農家代行作業 ②不問 ③2人 ④50,000円~
150,000円 ⑤03011‒189161 ⑥普通自動車免許
■㈲高吟製材所
①木材の加工 ②不問 ③2人 ④138,000円 ⑤
03011‒180061 ⑥普通自動車免許
事務 ②59歳以下 ③1人 ④128,800円 ⑤03011

‒179861 ⑥パソコン操作、普通自動車免許
■医療法人 敬仁会
①介護員 ②59歳以下 ③1人 ④142,320円~
160,800円 ⑤03011‒166261 ⑥不問
介護支援専門員 ②59歳以下 ③1人 ④165,000

円~205,000円 ⑤03011‒155061 ⑥ケアマネー
ジャー資格、普通自動車免許

◎就業を希望する人は、ハローワーク沼宮内(☎
62-2139)に求人Noを告げてお問い合わせくださ
い。求人情報は、役場１階ロビーでも配布して
います。

①職種 ②年齢 ③求人数 ④基本給 ⑤求人No.　 
⑥資格など　注） は正社員採用

小児救急病院夜間受入当番医
 岩手医大病院　   ☎019-651-5111
４月 3.6.8.11.15.17.20.22.25.27.30日
５月 2.5.8日
 県立中央病院　　☎019-653-1151
４月 1.4.7.9.13.14.16.18.21.24.26.28日
５月 1.4.6.9日
 盛岡赤十字病院　☎019-637-3111
４月 10.29日
 もりおかこども病院　☎019-662-5656
４月 2.23日
５月 7日
 川久保病院　　　☎019-635-1305
４月 5.12.19日
５月 3.10日

休日当番医
 月日 医療機関  電話番号
４月３日 葛巻病院 66-2311
10日 西島医院 66-2210
17日 葛巻病院 66-2311
24日 葛巻病院 66-2311
29日 葛巻病院 66-2311

５月１日 西島医院 66-2210
３日 葛巻病院 66-2311
４日 葛巻病院 66-2311
５日 葛巻病院 66-2311
８日 西島医院  66-2210 

マイマイガの
卵塊を除去しましょう

　精神障害者保健福祉手帳を持って
いる方のバス運賃の割引が４月１日
(金)から始まります。
【対象者】精神障害者保健福祉手帳を
お持ちの方（本人のみ）
【対象路線】岩手県交通㈱、岩手県北
自動車㈱、ジェイアールバス東北㈱
の県内一般路線バス
【割引率】普通運賃が半額
【利用方法】運賃支払時に手帳の写真
が貼付されたページを乗務員へ提示。
詳しくはお問い合わせください。
問健康福祉課 ☎66-2111 内線152

バス運賃の割引が始まります

内　　容 件数 金額(円)

会議などの会費 77 52,00052,000

祝賀会などのお祝い 33 14,00014,000

その他 44 44,00044,000

計 1414 110,000110,000

２月の町長交際費

温かい志
　社会福祉協議会に温かい志が寄せ
られました。ありがとうございます。
　遠藤幸助さん（新町）　  100,000円
　遠藤金治さん（小屋瀬）100,000円
　大上タキさん（城内小路）    50,000円

  

問農林環境エネルギー課 ☎66-2111 内線144

平成28年度
山火事防止標語運動統一標語

　   誓います
          　森の安全  
　　 　 　 火の始末 

■山火事に注意！
　この時期は、空気の乾燥や強風など、火
が燃え広がりやすい状況となりますので、
山火事には十分注意しましょう。

　　　　　　　　　　      　　 葛巻町山火事防止運動月間４月１日～５月31日

特別警報について
　大雨や津波などにより重大な災害
の発生する恐れがある場合、盛岡地
方気象台では、警報や特別警報など
を発表して厳重な警戒を呼び掛けて
います。
　特別警報は、「東日本大震災」や「平
成27年９月関東・東北豪雨」のよう
に、数十年に一度程度の大雨や津波、
高潮などにより重大な災害の起きる
恐れが著しく高まっている場合に発
表されます。
　特別警報が発表された場合、お住
まいの地域は非常に危険な状況にあ
ります。なお、平成27年11月19日か
らは、携帯電話やスマートフォンな
どに向けた緊急速報メールで「気象
などに関する特別警報」と「噴火に
関する特別警報」の配信が始まり、
気象庁が発表する全ての特別警報が
緊急速報メールで配信されています。
　特別警報が発表された場合や緊急
速報メールを受信した場合は、ただ
ちに地元市町村の避難情報などを確
認し、周囲の状況に応じて、適切な
行動をとってください。また、日ご
ろから周囲の危険箇所や避難場所、
避難経路を確認しておきましょう。
特別警報ついて詳しくは、気象庁ホー
ム ペ ー ジ（http://www.jma.go.jp/
jma/kishou/know/tokubetsu-keiho/
index.html）をご覧ください。
問気象庁盛岡地方気象台
　☎019-622-7870

ご注意ください

　住宅や庭木などにマイマイガの卵
塊がないかを確認しましょう。早め
に卵塊を除去することで、幼虫のふ
化を防ぎ、大量発生を予防すること
ができます。
問農林環境エネルギー課
　☎66-2111 内線143

開催します
盛岡手づくり村30周年記念
　盛岡手づくり村では開業30周年を
記念し「盛岡広域ふるさと春まつり
2016」を開催します。
【日時】５月３日(火) ～５日(木) ９時
～ 16時
【場所】盛岡手づくり村
【内容】盛岡広域地場食品展、特別体
験教室、盛岡広域郷土芸能披露など
問盛岡地域地場産業振興センター
　☎019-689-2201

振替納付日について
　平成27年分確定申告の所得税およ
び復興特別所得税の振替納付日は、
４月20日(水)、消費税および地方消
費税の振替納付日は４月25日(月)で
す。所得税や消費税税などを期限内
に納付できなかった場合や、振替口
座の残高不足などで振替できなかっ
た場合には、法定納期限の翌日から
納付の日まで延滞税がかかります。
延滞税の計算方法など詳しい内容
は、国税庁ホームページ（www.nta.
go.jp）をご覧ください。

盛岡税務署より

未成年者の飲酒防止強化月間
　４月は「未成年者飲酒防止強化月
間」です。成長過程にある未成年者
の飲酒は、身体的・精神的に大きな
リスクがあるだけではなく、社会的
にも大きな影響を与えます。国税庁
では、酒類業者に対して、未成年者
に酒類を販売しないよう指導すると
ともに、各業界団体に対し、未成年
と思われる者に対する年齢確認の徹
底などを要請しています。詳しく
は国税庁ホームページ（www.nta.
go.jp）をご覧ください。

携帯電話サービスエリア拡大
　国補助事業を活用し、携帯電話不
感地域となっていた土谷川地区の一
部に携帯電話基地局の整備を行いま
した。４月から順次、ＮＴＴドコモ、
ＫＤＤＩ、ソフトバンクのサービス
エリアが拡大されます。

町観光ガイドブック「高原へいらっしゃい」　町の観光
ガイドブックが完成しました。町の魅力や町内をエリア
ごとに分けて紹介。持ち運びしやすいサイズ（縦18㌢
×横15㌢）でモデルコースも載っているので、葛巻観
光の参考にピッタリです。役場や町内各施設で配布し
ていますので、ぜひ手に取ってご覧ください。


